
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
 
Jméno autora: Aleš Novák 

Název práce: Prevence rizikového chování v dopravě u dětí základních škol 
v regionu Orlickoústecka 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: Mgr. Lucie Špráchalová 

Téma práce: je velmi aktuální. Student uchopil téma ze svého pohledu jakožto 
odborníka, který se profesně v oblasti prevence v dopravě pohybuje. Jeho 
mnohaleté zkušenosti ukazují, že je potřeba stále pracovat na osvětě mezi dětmi 

a využívat metod sociálně výchovného působení při dopravní výchově na 
základní škole. 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvantitativní charakter. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 
pečlivá 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální a odpovídající 

Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 
doporučil zaměřit se více na publikace pedagogicko-psychologického charakteru.  
Citace v textu: přiměřená 

Formální stránka práce:  
- Práce má logickou strukturu. 

- Kapitolu „Dopravní výchova“ bylo možné zařadit dříve. 
- Charakter zkoumání je velmi silně orientován do problematiky dopravní 

výchovy. Formálně jej vnímám jako dobře zpracované. Student využil 

Nimierkovy taxonomie a snažil se hledat souvislosti mezi dopravní 
výchovou a znalostmi dětí v této problematice. 

- Z toho vychází i stanovení hypotéz – prosím studenta, aby rozvedl 
souvislost stanovených hypotéz s prevencí RCH v dopravě. 

- Jako možný námět k zamyšlení vidím ztotožnění dopravní výchovy 

s prevencí rizikového v dopravě. Prosím studenta, aby toto rozvedl. 
Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Na straně 15 vymezujete jednotlivé tyt prevence. Skutečně je možné 
ztotožnit jednotlivé druhy prevence s kategoriemi, které jsou uvedené 
v závorce? 

- Jak vidíte využitelnost Vaší bakalářské práce v praxi? 
Využitelnost pro praxi: Vysoká. Student může využitelnost své práce v praxi 

přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl práce je v úvodu popsán více obecně, v empirické části je 
specifikován ve vztahu k empirickému šetření. Cíl zkoumání byl naplněn, cíl 

prezentovaný v úvodu v rámci rozsahu práce také. 
 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 4.5.2019     …………………………………………. 

                           Podpis vedoucího práce 


